Муниципальный комитет

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского района

РЕШЕНИЕ

14  ноября  2005 г.

      с. Золотая Долина

                 № 2
Об  утверждении  Положения

«О  создании  условий  для  массового  отдыха  жителей

  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение «О создании условий для массового отдыха жителей   Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).

           2. Настоящее Положение вступает в силу с  момента его  опубликования.
Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения                                                          Е.Е. Бузырёва

                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   решением муниципального комитета

                                                                                             Золотодолинского  сельского  поселения

                                                                                                             от 14.11.2005 г.  № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

«О  создании  условий  для  массового  отдыха  жителей

Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее   Положение   определяет условия,  оздаваемые для массового

отдыха жителей Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение»)    и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.

1.2.  Настоящее  Положение  разработано  в    соответствии  с     Федеральным

законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах   организации   местного самоуправления   в  Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями),   Законом  Российской   Федерации от 09.10.1992      №   3612-1   «Основы  законодательства     Российской   Федерации   о  культуре»,  Федеральным   законом  от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо  охраняемых природных территориях».
         1.3.  В  настоящем  Положении под созданием условий для   массового отдыха понимается   система мер, проводимых органами местного самоуправления сельского поселения,   направленных   на  удовлетворение потребностей населения  в  спортивных,   культурных,  развлекательных  мероприятиях,  носящих массовый характер, а также организации свободного времени жителей.

         В комплекс мер входит:
      -мониторинг потребностей населения в массовом отдыхе;
      -проведение  публичных  слушаний  с  целью   выявления  мнения  населения   о намечаемых  на  территории    сельского  поселения   культурномассовых мероприятий;
      -создание системы муниципальных учреждений в области массового отдыха;
      -придание территориям статуса мест массового отдыха;
      -обустройство мест массового отдыха;
      -разработка  Генерального    плана   сельского  поселения  с   учётом сохранения и  развития мест массового отдыха;
      -пропаганда здорового образа жизни;
      -установление  преференций  для организаций,  обеспечивающих организацию и обустройство мест массового отдыха;
      -принятие  муниципальных  целевых  программ  в  области развития  мест   массового отдыха;

      -иные меры.
      1.4. В настоящем  Положении  под  организацией  обустройства  мест  массового

отдыха   понимается  комплекс  благоустроительных,   организационных,   природоохранных и иных работ,  направленных  на  организацию массового отдыха в преде-лах установленных территорий.

В   целях    организации   обустройства    мест   массового    отдыха    органы  местного   самоуправления     сельского поселения   в   пределах    своей   компетенции:
    -формируют и размещают муниципальный заказ на обустройство;
    -содействуют привлечению частных  инвестиций  в обустройство мест массового отдыха;
    -обеспечивают   на  территории   мест  массового  отдыха  предоставление   услуг розничной торговли;
    -организуют работу транспорта;
    -организуют   обеспечение   общественной   безопасности   в    местах   массового отдыха;
    -содействуют самоорганизации граждан в целях массового отдыха;
    -обеспечивают обустройство мест массового отдыха иным образом.
         1.5. Население сельского  поселения  может  привлекаться муниципальным   комитетом   сельского  поселения  к   выполнению  на  добро-вольной  основе  работ (в том числе дежурств)  по  созданию  условий   для   массо-вого отдыха жителей сельского поселения и  организации обустройства  мест массового отдыха населения.

        2.Компетенция  Муниципального комитета  сельского поселения

        2.1. В компетенцию Муниципальног о комитета    сельского  поселения входит:
       2.1.1. Нормативное   правовое   регулирование   в   сфере   создания условий для массового   отдыха   жителей    сельского   поселения   и      организации обустройства мест массового отдыха населения.
      2.2.2. Утверждение муниципальных целевых программ в области  развития  мест массового отдыха.

      3. Компетенция   администрации  сельского поселения:

      3.1. В   компетенцию   администрации   сельского  поселения  входит создание условий для массового отдыха жителей сельского поселения  и организации обустройства мест массового отдыха населения.
     3.2. Для организации массового отдыха жителей сельского поселения и обустройства мест массового отдыха населения администрация сельского поселения обеспечивает:
     3.2.1. Создание   организационных   и   социально-экономических     словий   для образования и развития на территории сельского поселения организаций различных   организационно-правовых   форм,   занимающихся   массовым отдыхом жителей и обустройством мест массового отдыха.
     3.2.2. Создание условий для массового отдыха, туризма, оздоровления жителей.
     3.2.3. Утверждение  перечня  мест  массового  отдыха на территории сельского поселения.
     3.2.4. Финансирование  муниципальных  организаций  на  создание условий  для массового отдыха,  обустройство  и обслуживание мест массового отдыха на территории сельского поселения.
     3.2.5. Формирование и размещение муниципального заказа.
     3.2.6. Создание условий для передачи государственным, частным лицам, организациям,   предприятиям   мест  массового   отдыха,  находящихся в  муниципальной собственности сельского поселения,  в  безвозмездное  пользование  или аренду на льготных условиях.
     3.2.7. Создание  льготных  условий  для  инвестирования  средств  в организацию массового отдыха жителей сельского поселения.
     3.2.8. Осуществление  иных  мероприятий  по созданию  условий   для массового отдыха жителей сельского поселения и  организации  обустройства мест отдыха населения.
     3.2.9. Разработка   правил    охраны  и   использования  мест   массового   отдыха (парков, садов,  кверов,  бульваров, детских и спортивных площадок и т.д.)  на  тер-ритории сельского поселения.
    3.2.10. Предъявление   исков   в   суд    о   возмещении     ущерба,     причинённого имуществу,   расположенному  в местах  массового  отдыха,  привлечение виновных лиц к ответственности в установленном порядке с обязательным  взысканием  с них причинённого ущерба.